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Notabdl dödsfall j J En “oldtimers” 
fäst i Alberta

SOiURTINGET EH STOR *CESS'"“ >*» » Från de tamles fäst i New Sweden
Riksdagsmannen Daniel Person I Till

berg skattar åt förgängelsen.ententeoffensivNärs 1,0*0 Kvnwkr män orh kvinnor samla* vid Round Lakes 
stränder orh dryfta för hela Svensk-Canada 

synnerligen viktiga frågor Bonden som Wcv talman
v.De allierade ha riktat flere kraf

tiga framstötar mot de 
tyska linjerna

En representativ komité tillsattes för att utreda frågan om detta Avancera en och en halv mil 
Svenska Nationalförbund

Hälsningstelegram komina ända från Japan

Skandinaverna i New Sweden. 
Wetaskiwindistriktet. Alta., 

fira 25-ärxjubileum
Den 24 maj avled riksdagsmannen

Daniel Persson i Tillberg (Dalarne i 
som en tötjd ar lengin flamma t lon 

Med honom bortgick en ar svenska 
1 rtksdagslivets mest bemärkta person
ligheter. Han var 1 många år riks
dagsman och tntog som sådan en le
dande ställning, 
utnämndes han till talman 
kammaren, den forste bonden som be- 

Han nödgades dock

Ett Svenskt Nationalförbund beslutes
De gamla settlarna tala

- Tyske generaWtabsrhefen ger 
bestämd order om en ny 

italiensk offensiv
Kasten betecknas av vår korres

pondent som i allo lyckad, 
gynnad av härligt väder

Vid årets riksdag

Det mycket omtalade och omtvtsta 
imartlaget rid Round

Lake. Hask . nr nu ett rnlnne blott. 
»*-n ett synnerligen angenämt sådant, 
åtminstone tor eder korrespondent. 
Soran artloget blev en r. rkllg sticcos*. 
det ar tefce ta tal da rom, och det skall 
sent glömma* av dem, soin hade for 
mån-n att deltaga I det

Och dock såg det Icke mycket to 
rande ut. då Eder korrespondent ef 
tar en natt» Jurnvagsreea anlände till 
Broadview station tidigt på morgonen 
lördagen den 29 juni Det hade regnat 
betydligt under natten, och ännu var 
hlmmelen ganska mulen Någon aulo- 
mobi! syntes Icke till vid stationen, 
och man började fundera crver. hur 
man egentligen skulle taga sig ned till 1 
den 20 mil nvlagsna mötesplatsen vid 
Round Lake Eder korrespondent ha
de emellertid en chance i bakfickan, 1 
det mr Johnson från MileStone. Sask., 
redan 1 Winnlpeg lovat honom skJuU \ 
ned till mötesplatsen 1 sfn automobll, 
som han kört till Hroadvlew Efter en 
stunds väntan kom aven mr Johnson 
och 1 vag bar det till Round Lake 
Vägarna voro ännu delvis ganska blö
ta. ty d;.r 1 trakten- had«- det rägnat , 

nog oavbrutet en veckas tid. Det- j 
ta gjordf även. att en hel del. som 
tänkt sig till som mart Inget per auto 
mobil blevo avskräckta eller fördröj-

var ordentligt Inriktad på "högmäs
san Den som lever tår väl so!

Nar musikkåren k! 2 e. ra åter kal
lade till samling, hade en avsevärd 
masaa människor samlats på platsen. 
Det beräknades att tinget under son
dagen be» ok tes av närmare 1.000 per
soner Man hade aven räknat till ISO 
automobiler samt otaligt med haet-

I stål let for den väntade tyska of 
tonshren har man under den gångna j klätt denna poet
veckan fått bevittna general Foch taga ! av sjukdom snart avsäga sig uppdra

(?pv»wlH fur S. C. Tde i ka

Den lsta juli, Dominiondag<-n. fira
de» de första gamla settlarna i We- 
tasklwlndistrlktct sitt tjugofem årsju- 
blleum. Del härligaste råder, man 
kunde onska sig. härskade hela dagen, 
tills den var bergad och var och en 
kommit hem till sitt. Då kom" en gan
ska stark r<;ngs(omi. som utan tvivel 
på sina håll var blandad med hagel. 
(Då detta skrtvee är det ännu icke 
känt för undertecknad, om någon 
nämnvärd skada åstadkommits 
Wetaaklwins närmaste omnejd blevo 
vi alla fall skonade denna gång)

Kn stor massa folk hade samlats 
frän nära och fjärran, trots det att 
V. F. A föreningen i Wetaskiwln an
ordnat en stor plcnic- och sportdag. 
En sakkäunare beräknade antalet be
sökare till omkring ett tusen, män 
kvinnor och barn. Möjligen är denna 
beräkning något for hög

initiativet på västfronten Under vec- jget 
kans lopp ha visserligen endast mindre 
drabbningar utkämpats. men med den i näs. Leksand, där fadern var hera 
växande styrka och med den över- i mansägare och traradfcdomare Tidigt 
lägst-nhet I luften, som ententen nu j togs hans duglighet och skicklighet 1 
iMivisligen har. tror man i militära' anspråk för offentliga uppdrag Se
kretsar, att general Foch skall bli 1 dan 1890 representerade han sin hem 
stånd att slå in på en ny taktik, och | ort 1 riksdagen, 
det är Icke uteslutet, att de mindre 
traffningama skola utveckla sig till ett j rösträttsfrågan, 
betydligt slag med ententjen på offen-, 
siven. då de vinna en gynnsam anled- 

; ning.
De allierade har riktat en del krafti-

Han föddes den 10 mars 1850 i Lak

1 En del av deltagarna i fästen. *
På annat ställe omtalas, att de gam- de njuta endast frukterna av hårt ochHan verkade kraftigt för lösning av

la settlarna i Wetaskiwln distriktet, ihärdigt arbete, och dessa frukter äro
dem väl unnade.Alta., firade 25-årsjubileum på Domin- 

iondagen. den 1 juli. Fästen blev en

ligt rapport till S. C. T. synnerligen han var ett av •läsare" anordnat 
lyckad. De gamla svenska pionärerna vittnesbordsmote. då han besökte den

1En något virrig korrespondent till 
en samtida säger, att han troade, detk Nytt lokalbibliotek

ga framstötar mot de tyska linjerna, | Uoka,bibliotek., No. 18 bildas i Erlck- 
och mest betydelsefull var framstö
ten på Sommefronten, där australiska j 

1 och amerikanska trupper togo Hamel 
i och Hamelskcgen, och där de trängde 
sig fram över ett avstånd av en och 
en halv mil 1 ett briljant utfört an- 

1 grepp. De allierade ha 1 en rad an
grepp varit 1 stånd att överrska fien
den, vilket bevisar, att ententen nu är ' 
överlägsen 1 luften. Från Paris med- < 
delas om väldiga artillieridueller på 
Aisnefroten, och 1 Flandern ha artille-! 
risfriderna även upptagits med betydlig 1 

i våldsamhet. I synnerhet ha bombarde 
inangen varit Intensiva nära Lys och 
omkring Scherpenberg och Strazeele.
Scherpenberg är en av den rad,höjder, 

i som ligga väster om Kemmel och ut- 
Jgor det väsentliga stödet för Ypresfron- 
len. Militarkritikerna äro av den upp
fattningen att ett slag förestår på den
na del av den brittiska fronten.

i distriktet deltogo man grant och av- na fäst. Av det tillförlitliga referat, 
lade'vittnesbörd om de strapatser och som tillställts S. C. T., framgår Intet, 
svårigheter, de i nybyggartlden ~måst som giver vid handen, att de gamla 
genomgå. Numer torde detta distrikt settlarna firade sitt 25 ftrsjubileum på 
räknas till ett av de mest välbergade dylikt sätt. Detta påpekas for att 
svenska settlementen I Canada, o. de den svenska allmänheten icke skall 
gamla kunna säkerligen glädja sig ö- få en felaktig bild av våra präktiga 
ver allehanda materiell framgång. Men svenskar i Wetaakiwtn-dtstriktet.

son. Man.

Tisdagen den 2 juli bildades ett 
lokalbibliotek 1 Erickson. Man , un
der Svenska Nationalbiblloteket och 
erhöll numret 18. Red. N. F. Brown 
från Winnlpeg deltog 1 bildandet av 
sagda lokalbibliotek. Mötet, som hölls 
i hallen i Erickson, öppnades av mr. 
A. Jacobson, som fungerade som kväl
lens ordförande. Mrs N. P. Lithan 
der, ackompanjerad ar sin man, gav 
ett förträffligt solonummer.
Brown förklarade 1 ett improviserat 
tal Sv. Nationalblbliotekets ändamål 
och arbetsmetoder, varefter mrs Lith- 
ander och son sjöngo en sång. Kväl
lens fästtal hölls av red. Brown. som 
berörde det svenska sommartinget 

och dess betydelse samt även sade 
några ord om verklig och sann patrio
tism. Under mötet antecknade sig 37 
personer som medlemmar av lokalbib
lioteket no. 18. Sedan man druckit 

och ätit ‘‘icecream", hölls ett 
i affärsmöte, varvid följande tjänste
män valdes: A. Jacobson, ordf-, L. 
Öberg, sekr . N. ZijrA*om, kassör, och 
A. Rangren, bibliotekarie. Det beslöts 
att på ett följande möte välja lämpligt 
namn. Det nybildade lokalbiblioteket 
önskas lycka och framgång.

Undertecknad hade blivit utsedd 
och ombads av festkomiténs ordföran
de att fungera både såsom ordföran
de såväl som festtalare, inen jag fr An
sade mig det förra, istället valdes 
pastor G A Sandin från Highland 
Park, vilken öppnade dagens förhand
lingar på sitt säregna sätt. varefter 
den stora samlingen sjöng "Vår gud 
är oss en väldig borg".

En av de adertonRättvisan segrar
Landshövding Hammarskjöld invald i 

Svenska akademien efter Per 
von Ehrenheim

En av Imperialisternas legodrängar 
förfördelad svensk erhåller 

upprättelse

nara Red

Utan litterär förtjänstVägrad att röstada
Den första talare på programmet 

var herr O. L. 8ave, en av de gamla 
veteranerna, som på ett förtjänstfullt 
sätt skildrade de första nybyggarnas 
kamp och banbrytarverk. och de om
ständigheter. man hade att möta. samt 
talade något om utvecklingen och

P. B. AndersonVid elvatiden var man framme vid 
mötesplatsen, som ligger synnerligen 
vackert 1 en dal. och här såg det san
nerligen kke uppmuntrande ut. Kl.
11 skulle Svenska Natlonalbibliote- 

gets årsmöte taga sin början, men än
nu syntes Icke en kotte på platsen.
Icke heller märktes några egentliga 
spår efter piatskomttéos förmodade 
•rbete.
ittrntmmsM men denna vek. d* om en
stund konsul P. B 
skraddarmaetar Nilson kommo faran
de I automobll från Winnlpeg. Hur 
deras bil och de själva sågo ut efter 
den långa färden t regn och lera. sko
la vl it ke tala om 
även hrr O L Holmgren och Axel J 
Carlson på platsen, och som tiden led.
Infann sig den v ne efter den andre
Del b -slöts emellertid att uppskjuta nan. O. Canada". 
årsmötet till kl 6 e m och att Icke
börja somra art Inget» program förrän 
följande dag. sondagen.

När ordföranden kl 6 e. m kallade 
till Svenska Nationelblbliot ekets års
möte. hade några hundra personer in 
funnit sig på platsen, och när det var 
över. kunde man rukna till ändå flere. 

på ett eller annat satt blivit for j 
Himlen hade nu klarnat och j 

Mötet hölls ute 1 det ;

Svenska akademiens urartnlng synes 
vara ett fullbordat faktum

Förde saken till domstol I Wetaski- 
win och vann målet

skjutsar. Eder korrespondent förde ; 
ganska noggranna anteckningar över 
mötets program, men under resan till j 
Winnlpeg försvunno dessa. Han ser 
»Ig därför ntfdsakad att referera ur 
minnet och det kan därför handa. att 
en del nummer på programmet bliva 
omkastade.

Mötets ordförande, konsul P. B. An-

I Posttidning meddelas, att Svenska 
akademien med sin höge beskyddare 
konungens bifall den 23 maj I ledighe
ten efter framlidne f. statsrådet Pei* skillnaden mot förr och nu. Herr Save

De flesta av de många oegentllghe- 
ter. som med vederborandes goda min
ne och på deras initiativ begingos i 
valet den 17 december 1917, ha blivit 
ostraffade. De förfördelade ha i de 
flesta fall icke velat åtaga sig besvä
ret och risken att åtala de regeringens 
hantlangare, aom syndat. Det är där
för uppmuntrande att höra. att det 
finnes en svensk, som vågade gå till 
rätta med imperialisternas legodrän
gar. och j|tt denne svensk även erhöll 
rättvisa — hur underligt nu detta än 
kan låta här i Canada!

På sin tid. omtalades i 3. C. T., 
hurusom mr Charles II. Swanson, 
vaktmästare i Wetaskiwins. Alta., råd
hus och en av de allra uldsta settlar
na i Wetasklwindistriktet, 1 dom i niom 
valet den 1" december 1917 blev väg
rad att rösta, ehuru han är canaden- 
sisk medborgare. Hr Swanson, som 
blev naturalist rad 1896 och sedan dess 
röstat i alla val. försäkrade sig 1 tid 
om att hans namn fanns på röstläng
den och framvisade då sinå medbor
gar papper. När han på valdagen kom 
till valstället för ai$ rösta, vägrade 
honom valtjänstemannen, en deputy 
returning officer, att rösta, epiedan 
han icke hade sina medborgarpapper 
med sig. Mr. Swanson eftersände då 
sina medborgarpapper. men blev dock 
-vägrad att rösta och till sist av po
lisen utförd från valstället.

Mr. Swanson lat sig emellertid Icke 
nöja härmed, utan uttog stamning 

mot valtjänstemannen, vilkens namn 
är Barn ard. Rättegången kom nyli 
gen upp i Wetaskiwln och h romda
gen föll domen. Judge Lees var do

Den anklagade försvarade sig med 
att det naturallseringspapper, hr 
Swanson framvisat, icke var original 
utan ondast en kopia. Men detta 
hjälpte icke. ty enligt lagen behöver 
man endast en bevittnad kopia av si
na medborgarpapper. Den anklagade 
hade över huvud taget icke heller nå 
gon rättighet att avfordra mr. Swan
son några medborgarpapper. då den 
nes namn redan var uppfört på röst
längden.

Detta framhölls av domaren, »om

(Forts, å sid. 6)

CEDERSTROM OMKOMMEN. kaffe berörde också på ett anslående sätt 
den svenska kulturen och desa mär-

von Ehrenheim till ledamot valt och 
kallat förre statsministern, landshöv
ding Hjalmar Hammarskjöld.

Några litterära förtjänster har den
nva medlemmen av de aderton veter
ligen Inte att tacka för utmärkelsen. 
Varken hans skriftställarskap på den 
svenska holagsrättena område, hans 
fadersförhållande till nolen till presi
denten Wilson och den underliga koin- 
munikéen 1 Luxhurgsaff iren eller 
hans vältalighetsprov i Karolinska för
bundet torde fä betraktas som fyllest- 
görande spevimlna för en plats i den 
vittra aeropagen Svenska akademien 
har vid sitt val ».ikerllgen letts av

En »vart förtvivlan började Den kände svenske flygaren baron 
dt*r*on, höH först Hl anslående hftk obnm förl. vecka, då ha»
nlngstal. varefter Skandlakören från

kesmun och kvinnor, samt nödvändig
heten av att bevara det bästa i och 
av den. Herr Saves’ tal mottogs med 
stort Intresse av publiken.

Anderson och i sjoplsn flög över Bottniska viken. 
Närmare detaljer saknas. En kamrat 
kapten Krokstedt, delade hans ode.

Dubuc gåvo några förtjänstfulla num- 
Denna kor sjöng sedan flere

gånger under mötet och den visade 
»Ig vara synnerligen god och väl övad. 
Mr Englund frän Dubuc anförde den.

(Forts, å sid. 4)

Sondagen den 14 juli hålles i Lac 
j du Bonnet, Man., en fäsjU varvid det 

En ny stat har uppstått i norra *‘r meningen att bilda ett lokalbiblio- 
Ryssland under namn av republiken Iun<*er ^vens*ta Nationalbibliote- 

' Wologdaczhe. Den nya republiken be- ket. Red. N. V Brown samt möjligen 
Istår av nordöstra Ryssland frän Vita aven konsul P- H. Amlerson. hrr John

E. Lidholm, O. Nilson och O. L. Holm 
gren från Winnlpeg komma att del
taga i denna fäst.

Snart hade vl EN NY REPUBLIK.
Den ryska fråganForsamlingen reste sig därefter och 

sjöng ‘‘I)u gamla du fria samt. ledd 
av mrs Albert Hermanson från Bueha- Den tyske ambassadören i Moskwa 

mördad.

(Forts å sid. 8l Allierad intervation i Ryssland för* 
utsåg' s I de s« nat :e meddelandena 
Iran Washington och etitöntenh huvud
städer. Frågan har länge övervägts, 
men åtskilliga händelser de senaste 

! dagarna lut nödvändiggjort ett beslut, 
j För det första meddelades i fredag» 
■frän Stockholm, att Finland iod 1 be*

havet till asiatiska gränsen. Den upp
gives ha sympatier för ententen.Pres. Wilsons fjärdejuli-tal r ^'■'7

»HEMSK JARNVaGSOLYCKA.Världsfrihet fran autokratiens ok 
måete vinnas genom detta krig. 

•äger presidenten.

Svenska National hlhllotefreta kor
respondens har en tid legat nere pä 
grund av att sekr befunnit sig pä re- 

Alla. som skrivit ln till
Cirka 100 personer dodados och män

ga skadades i en tågkollision fem mil I sande fot. ‘fl
dröjda
»oli ii nki-ti 
fria under den alli a basta stämning

! grepp att förklara de allierade krig 
; som inledning till ett tyskt-.inskt an- 
grepp pa Arkaugel, där de allierade ha 

j-betydliga förråd* aom brittiska, fran
ska och ‘amerikanska örlogsin n hälla 
vakt övor. Bolsjevikerna 1 Ryssland 
företogo intet för utt hindra tyskarna 
och finnarna att sätta sig i besittning 
av bansträckan till Murmankusten. 

{som nu är den enda hann genom vll* 
ga ken de allii rade kuri.va uppi; • förbin 

I delse med Petrogurd och Uc-t Inre Ryss- 
I , land. Ett telegram från Vardö. Norge, 1 
I sondags vet utt omtala, att hela U

__| tolkningen på Murmankusten l-rutit »ig
los från Ryssland och förenat sig med 

[ententen. Ett förråd med livsmedel har 
andra synpunkter. Den har följt de anlänt till Mormanek fr. Förenta Sta-

från Nashville, Tenn., i tisdags. De fle- j sekr.. ombedjas hava tålamod. I da- 
sta av de omkomna voro negrer.

Vid George Washingtons grav hull

* -wpresident Wilaon på fjärde juli ett 
tal. vari han förklarade, att Förenta 

l Staterna och de allierade makterna i 
denna strid mot Tyskland och dess 
bundsförvanter aldrig komma att ned
lägga svärdet, forr än det en gång för 
alla för hela världen avgjorts, vad som 
1776 avgjordes for Amerika. Presi
denten förklarade he&iämt. att det ej 
kan bli tal om någon kompromiss- 
fred.

} Vl anföra ur talet följande:
"Dessa äro de mål. som världens 

folk kämpa för o< h 
d ianan «.ö-r Itan bit fred:

1) Störtandet av varje vilkorlig 
makt överallt, som särskilt, hemligt 
och efter behag kan störa världens 
fred. eller om den for närvarande ej 
helt kan undanrodjas åtminstone må
ste reduceras till fullkomlig vanmakt

2) Avgörande av varje spörsmål, 
vare sig om landområde eller suverä
nitet. ekonomiska arrangemang eller 
politiska förhållanden på sådant satt. 
att detsamma godkannes av det folk, 
saken gäller, och icke på grundvalen 
av m»'.eriella Intråssen eller förmå-

Canada Posten ner for någon annao nation eller nå
got annat folk. soni for eget infly
tande och herravälde torde önska ett 
avgörande af annat slag.

31 En överenskommelse mellan al
la nationer om att i sitt uppträdande 
mot varandra följa samma principer 
om heder och aktning for det civili
serade samhällets allmänna lag som 
besjalar de enskilda medborgarne I 
alla modarna stater i deras förhållan
de till varandra, på det att alla löf
ten och overrensxommeUer årligt 
måtte hållas. Inga enskilda intriger 
eller sammansvärjningar smidas, in
gen egennyttlgt tillfogad »kada läm
nas ostraffad utan ömsessldigt förtro
ende skapas på den grundval, som he
ter ömsesidig aktning för varandras 
ratt.

i garna skola de erhålla svar på sina
skrivelser.

TILL NORDPOLENS«*dan ordföranden hållit hälsnings
tal och den gamla styrelsen uppro
pats.- registrerades de närvarande med
lemmarna, o h det visade sig därvid, 
att flere ganaka avlägsna lokal biblio
tek voro representerade. Hålsnlngs- 
brev från lokalbibliotek" samt häls- 
ningst. 1- gram från excellensen David 

kBergstrou> l Toklo, Japan, och vice- i

---------  i Xnnu en gång påminnes om att det
Koald Amundsena fartyg "Mande",! numer tager ganska lång tid med bok- 

med vilket han skall soka uppnå nord- s.indingar. då förlagen i För. Stater- 
polen avgick den 28 juni från Kristi- na vid varje, boksanding forst måste 
ania norrut. Kapten Amundsen själv skaffa sig exportlicense. * 
skall gå ombord 1 Tropxsö. Före sin Sekr. för Sv. NationalbibliotekeL 
avresa dit. erhöll han ett" lyckönak- 
ningstelegram från president Wilson 
genom statssekreterare Lansing.

:

fNY VASARIDDARE
konsul < »i.-i Hanson i Princ< Rupert.

Sekr. uppla»ti«* dx^-B. C . upplästes Enligt vad meddelas från New York 
ha två av den stadens bemärkta 
svensk amerikaner, generalagenten G j 
Hilmer Lundbeck och ingeniören 'Emil

TYSKE UTRIKESMINISTERN 
AFGÅR. Hjalmar Hammarskjöldtacksamh* t Ku organisationskomité.

bestå- ndv av hrr O. - Nilson, Axel J. 
Carlson. P M Dahl och G. H. Silver Kejsar Wilhelm har beviljat avsked 

åt den tyske utrikesministern, dr | * • Johnson av kung Gustaf tilldelats
Vasaorden.

anvisningar som dess stiftare gav när terna .enligt samma telegram 
han 1 sin akademi satte ett antal re-tilHwattes.

Härmed voro årsmötets egentliga 
ärt-nden överstökade och det avsluta
des ra ed en del tacksägelser till och 
hurrarop för etyyvlsen och en del tjän- 

Xven hurrades for Svenska

Tyskarna ha även ställt krav på
presentanter för rikets "herrar" vid bolsjevikerna, att czeckerhåren, 
sidan av poeter som Kellgren. Redan Katt sig i besittning av en dul av den 
Tegnér hade upptäckt Svenska aka
demiens svaghet för de blå banden

Richard von Kuhlmänn. meddelades i 
tisdags från Berlin.
mann blev utrikesminister den 6 aug BRITTISK FÖDOÄMNESKONTROL- 
1917 efter dr. Alfred Ziminermann. Or
saken till hans avsked torde vara det 
tal. han höll i riksdagen den 25 juni. 
vari han berörde Tysklands militara 
ställning och framhöll, att Tyskland 
aldrig kunde hoppas på ett fullt mili
tärt avgörande 1 kriget.

Dr von Kuhl-

(Forts. å. sid 8)LÖR

Förmodligen har akademien uppfattat 
det så att den här har en tradition attCanada Tidningen, som kraftigt stotl 

blbitoteksrörelsen 
kom Sven på tapeten och kritiserade» 
skarpt for de»» ärt-los a hållning gent 
emot biblk>tek*rorvlsen.

Robert Clynes, parlamentarisk sek
reterare till födoamneskontrolldepar- 
tementet, har blivit utnämnd till brit
tisk födoämneskontrollör efter Vis- 
cuunt Rhondda.

Hemsökes av röde hanen
förvalta, och det har fallit »ig sä myc- ---------
ket naturligare för den att vid detta oersättlig förlust genom att ma

nuskript bli lågornas rovtillfälle bringa traditionen sin gärd 
som det gällt att utse Innehavare av : 
den stol d.r fore statsrådet roa Kh | Natten mot d. n Z3 Juni harjade eld 
renhelm suttit statsminister Louis De den byggnad I Cbester Spring ;. Pa,

_____ dpmde t8n anklagade yaltjunsteraan
nen att bota $200 och betala rätte
gångskostnaderna Öm han icke kan 
betala böterna, sändes han till fängel 
»e i sex månader.

Ja. sådant läder skall sådan smörja

Den nyvalda styrelsen hull senare 
pA kvallen sitt forsla niöte. varvid 
tjänat em an na val förrättades 
P. B Anderson valdes till onlforande. 
Red N F Brown till sekr. mr A. 
Kgnell till kassor och O. L Holmgren 
till bokförvaltare. Dessa tjänstemän 
utgöra bibliotekets verasiallpnde ko 
mité.

TIDNING FÖR UTLANDSSVEN- 
8KARNE

BRANTING I PARIS.
där vår landaman, dr Amandus John-

När akademien sålunda från början *on- alg till ro för att avsluta
begränsat synkretsen till statsmän och ^dje bandet av sitt stora historiska 
serafimerriddare. år det begripligt att i Arbete "The Swedish Settlement» on 
d<-n slutligen »Unnat för hr Hammar lb* Dtdaware ’. Elden spred sig så 
kjöld. För honom har kallelsen tlUi hastigt, att dr Johnson och hans hu

ka behaget att sk nka honom en av 8lru måste r dda sig wr det brfnnan- 
<Je fl högre utmärkelser han inte re-jd* hlMet e°däet Iklädda sina natt 

dan r ägare till.
lamot n a. de aderton kan tilLmpas 

■ett ord av professor Schuk om Fer- 
| se i. Hermansson och deras likar i 
Gustaf ill:» stiftelse: ett dylikt leda 
mot»/ ap kunde åtminstone betrak 
tas som en ny utmärkelse lagd till 

♦ d många förr gående — "kanske ej 
fullt förtj nL men därför dess 

va-men

Konsul ---------- Red. Hjalmar Brantlng och-f. ryske
Enligt ett Paris telegram till Stock premiärministern Kerenskij voro 

holms-Tidningen ha medlemmar av närvarande vid det iranska socialist- 
svenska kolonien i Paris haft möte partiets möte i den franska deputera- 
för att diskutera ett förslag om »tar- dekammaren häromdagen. Hr Uran
tandet av en ny daglig tidning. - In- i ting omtalade för de franska soctali- 
bjudan härtill har utfärdats av skrift- ‘ < t erna de steg. de tyska socialister- 
ställaren Ludvig Nordstrom, som kom- na tagit och antydde möjligheten av en 
mit till Paris som ombud för svenska internationell socialist kongress, »om 
kolonien I London. Den planerade enligt hans uttalande »kulle hållas så 
dagliga tidningen skulle börja utkom- snart förhållandena det medgåvo 
ma i Stockholm nästa vinter och bli 
ett organ för de svenska kolonierna 

utlandet, vilkas åsikter och ekono 
miska intressen den skulle förfäkta Premiärminister Bot ha i Union of 
Tidningen år framför allt beräknad South Africa har utfärdat ett medde- 
att bli ett affårsorgan utan politisk Lande, vari det heter, att oro råder 
färg. Mötet tillsatte en komité å 7 i Sydafrika Starka polis- och mill- 
medlemmar ur svenska kolonien. AI- Uråtgärder ha vidtagits för att möta 
la Paris-korrespondenter till svenska situationen Botha säger sig overty- 
tidningar uteslötos formligen från mö- gad. att tyska agenter åro i verksam

het for att uppröra känslorna och om 
till Amerika tor att söka vinna svensk- möjligt med våld omintetgöra kon

stitutionen.

ha!

HEMSK OLYCKA

På den nyaste le- i dräkter. Båda blevo brända och mrs 
Johnson blev sängliggande. Dock sy-Exkursionsångaren Columbia stötte 

1 fredags k va 11 på något föremål I Il
linois river och sjönk Inom några ml 
nuter. Över hundra personer av de 
500 ombord om kommo. 75 personer 
ligga på sjukhus I Peoria, 111.

Sondagen den 30 juni ingick med 
»trålande väder På formiddagen hölls 
gudstjänst I det fria for en ganska 
avsevärd publik. Stockholms Brasa 
band spelade en Inledningamarach. 
varefter församlingens sjöng "Vår 
Gud år osa en väldig borg". Paetor 
A. G Olson l Stockholm boll bön och 
pastor Alf. Johnson l Stockholm laete

nas henne» likaom dr Johnson» brann-41 Upprättandet av en fredsorgani- 
sation. som skall ställa säkerhet för. 
att de fria nationernas förenade makt 
skall hämma varje Ingrepp 1 rätten 
samt tjäna til! att säkerställa fred 
o rättvisa genom upprättandet av en 
bestämd domstol, för vilkens utslag 
alla måste böja sig och av vilken all 
internationell anordning, »om de di
rekt berörda folk 
enas om. skall sanktioneras.

Dessa stora måi kunna sammanfat-

■kador lyckligtvis icke vara av allvar 
aammare natur. Elden foratorde bör
jan av manuskriptet till det ovan 
nämnda arbetet. Den »törst* och oer
sättlig* förlusten var dock ett färdigt 
manuskript tiU arbetet. "The Scandi- 
navlan Studies and Fri ends of H. W. 
Longfellow" på vilket dr Johnson ned
lagt ett tr get arbete de senare åren, 
eamt eo »tor Longfellow samling, som 

A te*- kem den 6 dennes ett rykte att bland anaat Innehöll en fullständig 
Trupperna f. d ryske tsaren blivit mördad Jäm samling av skalden Longfellows arbe-

sv deras ten, översatta till de skandinaviska 
språken.

ORO I SYDAFRIKA

TRANSPORTFARTYG PA GRUNDej i godo lyckat»
en av Devkis psalmer Pastor J. P.

Det canadensiska truppfartyg' t City 
of Yienna mc-d trupp r ombord stötte _ 
häromdagen på grund under dimma 
vid Atianterbavskusten 

och besättningen fördes 1 land Man te honom hans maka och 
tror, att fartyget b Hr helt förstört.

Zettrrall från Winnlpeg höll själva 
predikan Under gudstjänsten upp 
togs en kollekt.
»40. för 8kand Oetraikomitén Eder

F. TSAREN MÖRDAD?Vad vi ef-tas 1 denna enkla sats: 
t eraträ va år. att lagen skal! hårska. 
grundad på de regerades samtycke 
och med stöd av den allmänna optnlo-

belopte sig ti»I tet- Hr. Nordstrom kommer att resa
I

amerikanerna för tidnings planendanska kikarn vid Logan ave.
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